A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Outubro de 2025. 5
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Câmaras

Castelo

ADITIVO 03 AO CONTRATO 04/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Castelo/ES
CONTRATADO(A): EJC Serviços de Projetos e
Construções Ltda
OBJETO: Aditivo de prazo aos serviços para execução
de obra de reforma de partes do prédio-sede da
Câmara Municipal de Castelo/ES
DATA DO ADITIVO: 17/10/2025
DATA FINAL: 18/12/2025
ID CONTRATAÇÃO TCE/ES
2025.018L0200001.09.0006
PNCP 28403574000120-1-000010/2025

Protocolo 1656689

Iconha

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 113/2025

ID da contratação: 2025.032L0200001.16.0001
Órgão Adeso: Câmara Municipal de Iconha-ES.
Órgão Gerenciador: Consórcio Público da Região
Polinorte/ES. Contratada: Recreio Vitória Veículos
SA. CNPJ: 01.973.495/0001-06
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor de
pequeno porte Valor total: R$ 123.000,00.

MOISES PINTO MARCHIORI
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 1656934

EXTRATO DO CONTRATO N.º 014/2025
Processo n° 226/2025/

ID CIDADES: 2025.032L0200001.16.0001

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADO: Recreio Vitória Veículos SA - CNPJ :
01.973.495/0001-06
OBJETO: Aquisição de 01 (um) veículo automotor de
pequeno porte tipo passeio (sedan) zero quilômetro,
para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Iconha.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão a ata
de registro de Preços n.º 113/2025 do Consórcio
Municipal Polinorte/ES.
VALOR TOTAL: R$ 123.000,00 (cento e vinte e três
mil reais).
DOTAÇÃO: Fonte: 150000009999 - Recursos não
vinculados de impostos e transferências de impostos.
Recursos ordinários,
Projeto/Atividade: 1.002 - Aquisição de Materiais
Permanentes Diversos para Funcionamento do Poder
Legislativo,
Elemento de Despesa: 44905200000 Equipamento e
Material Permanente;
Ficha 002.
VIGÊNCIA: 14/10/2025 a 14/10/2026.
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2025.

Moises Pinto Marchiori
Presidente da Câmara

Protocolo 1656923

EXTRATO TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO
N.º 002/2025

Processo n° 240/2025
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Iconha/ES.
CONTRATADO: Padaria Sabor do Pão - CNPJ
14.134.413/0001-73.
OBJETO: acréscimo de itens em 25% (vinte e cinco
por cento) do Contrato n.º 002/2025.
VALOR TOTAL: R$ R$ 2.399,52 (dois mil trezentos
e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: Câmara
Municipal de Iconha;
Programa: 001 - Gestão do Legislativo;
Projeto Atividade: 2.002 - Manutenção das Atividades
do Poder Legislativo;
Elemento de Despesa: 33903000000 - Material de
Consumo;
Fonte: 150000009999 - Recursos não vinculados de
impostos e transferências de impostos.
VIGÊNCIA: 14/10/2025 a 31/12/2025, podendo ser
prorrogado nos termos da lei.
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2025.

Moises Pinto Marchiori
Presidente da Câmara

Protocolo 1656937

Iúna

RESUMO DE CONTRATO Nº 015/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IÚNA/ES.
CONTRATADA: MURILO DE SOUZA 18884343763,
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o Nº
42.965.714/0001-84.
VIGÊNCIA: 20/10/2025 à 19/12/2025.
VALOR DO CONTRATO: R$7.000,00 (sete mil reais).
OBJETO: Contratação de Show artístico com a
Banda Rota 28, a ser realizado na Sessão Solene
de entrega de “TÍTULO DE CIDADÃO IUNENSE,
IUNENSE PRESENTE, IUNENSE AUSENTE E
COMENDA PARLAMENTAR” da Câmara Municipal
de Iúna para aproximadamente 300 pessoas,
que acontecerá no dia 23 de outubro de 2025
às 19:00 horas.
Dotação: 010001.0103100012.006 - 33903900000
- FICHA 21.
ID CidadES: 2025.037L0200001.10.0003

Iúna/ES, 22 de outubro de 2025.
Paulo Henrique Leocádio da Silva

Presidente da Câmara
Protocolo 1657247

Linhares

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES/ES
CONTRATADA: ADVANCE LOC LTDA - CNPJ:
39.895.975/0001-60
OBJETO: contratação de empresa especializada para
fornecimento de computadores desktop, incluindo
monitor, teclado, mouse e sistema operacional,
visando atender às demandas da Câmara Municipal
de Linhares/ES.
VALOR GLOBAL: R$ 378.968,15 (trezentos e
setenta e oito mil e novecentos e sessenta e oito
reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2025 a 21 de outubro
de 2026.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Outubro de 2025 às 22:35:00 Código de Autenticação: e44220b9

thales
Realce

A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 23 de Outubro de 2025.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00020 -
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (0101.01
03101133.040.44905200000.150000000001)
PROCESSO: 13474/2025
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.16.0001

Linhares-ES, 22 de outubro de 2025.
RONALD PASSOS PEREIRA

PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

Protocolo 1657431

Entidades Municipais

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus

PORTARIA SAAE-SMA-Nº 00210/2025, DE
21/10/2025.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de São Mateus-ES, nomeado pelo Decreto nº
17.779/2025 de 05/05/2025, no uso das atribuições
legais;
Considerando o art.3°, anexo II, que trata dos cargos
de provimento em comissão de assessor técnico, Lei
161/2025.

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonera do quadro comissionado do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus-ES,
o Senhor DENILSON SALES VIANA, ocupante do
cargo comissionado de Assessor Técnico do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus-ES.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de São Mateus,
Estado do Espírito Santo, aos vinte e um dias do mês
de outubro do ano de dois mil e vinte e cinco.

FERNANDO BAUER
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1656565

CONTRATO SAAE/SMA/040/2023
CONTRATANTE: SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO MATEUS/ES
CONTRATADA: LUAL MOLAS E FREIOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção
de veículos pesados com o fornecimento de peças.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses
PROCESSO: 0634/2025
VALOR: R$ 162.401,92
São Mateus-ES, 20 de outubro 2025.

Fernando Bauer
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 1657324

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 22 de Outubro de 2025 às 22:35:00 Código de Autenticação: e44220b9

thales
Realce